¡Orefeitura Aunitipat be Raba Ouataporattga
Paço  Municipal  "Prefeito João  Rosa"

CARPI n. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
Willi Taro Zanetti, 50 CEP n.1Z950-000 rova Guataporanga — ST

Email: seeretarianovaguatanoranga.sa.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

MENSAGEM n° 16/2021 - DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
Encaminha Projeto de Lei n° 16/2021 e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Cumprindo formalidades legais, apraz-nos encaminhar
por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação dessa Augusta Casa de
Leis, o incluso Projeto de Lei n° 16/2021, de nossa autoria, que dispõe sobre:

Projeto de Lei n° 16/2021 — Autoriza o Poder Executivo a proceder
no Setor da Contabilidade da Prefeitura Municipal, abertura de Crédito
Adicional Suplementar, na importância de R$. 357.800,00 (Trezentos e
cinquenta e sete mil e oitocentos reais), destinados ao remanejamento de
diversas verbas do orçamento vigente, sendo unidades orçamentarias
necessárias e que não contam com recursos suficientes, como manutenção de
vários setores com despesas de pessoal, saúde, educação, assistência social,
previdência, entre outros. Conforme discriminados.

Outrossim, devido à urgência que temos da deliberação
do referido Projeto de Lei, solicitamos de Vossa Excelência, que o mesmo seja
apreciado com urgência urgentíssima, por tratar de despesas de manutenção das
unidades orçamentárias necessidade urgentes pra atendimento ainda este.

Aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa
Excelência e demais Vereadores nossos protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Vagner Alves de Lima
Prefeito Municipal

A
Sua Excelência o Senhor
Jose Mauro Lourencetti
DD° Presidente da  Camara  Municipal de Nova Guataporanga
NESTA.